УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

09.02. 2024 №40

Об установлении направлений расходования, условий,
объемов и сроков предоставления из бюджета МО
Вышневолоцкий городской округ Тверской области
субсидии на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации Вышневолоцкого района от 18.12.2019 N 336 "О
реализации отдельных положений федерального законодательства, регулирующего
деятельность муниципальных учреждений Вышневолоцкого городского округа Тверской
области"

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить следующие направления расходования субсидий на иные цели,
выделяемых учреждениям, в отношении которых Управление образования администрации
Вышневолоцкого городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя:

-  предоставление субсидий на организацию трудоустройства несовершеннолетних
подростков из числа учащихся школ, средних и высших учебных заведений в каникулярное
время;

-  организация отдыха детей в каникулярное время;
укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных

образовательных организаций;
укрепление материально-технической базы муниципальных

общеобразовательных организаций;
-  укрепление материально-технической базы муниципальных организаций

отдыха и оздоровления детей;
-  организация участия детей и подростков в социально значимых региональных

проектах;
реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области;

-  оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, уличными игровыми комплексами.

2. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждению при соблюдении условий,
определенных Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями Вышневолоцкого городского округа Тверской области,
утвержденным постановлением администрации Вышневолоцкого городского округа от
18.12.2019 №336.

3. Установить для учреждений объемы субсидии на иные цели, определенные в
соответствии с Порядком определения объема субсидии на иные цели и условия ее
предоставления согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

f

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подпи^
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Руководитель
Управления образования

ИЯ I распространяется на

ЕЛ.Г алкина

Приложение 1 к приказу
Управления образования

администрации Вышневолоцкого городского округа
от 09.02.2024 №  40

Распределение
между муниципальными учреждениями Вышневолоцкого городского округа

субсидий на иные цели, предоставляемых в 2024 году

N Наименование задачи
муниципальной программы

муниципального образования
Вышневолоцкий городской

округ Т всрской области
(наименование целевой статьи

непрограммных расходов),
мероприятия муниципальной
программы муниципального

образования Вышневолоцкий
городской окру 1' Тверской

области (мероприятия
непрограммных расходов),

финансируемого за счет
субсидий на иные цели,

наименование муниципального
учреждения Вышневолоцкого
городского округа Тверской

области

Код бюджетной
классификации

Код ДК
<1>

Сумма (год) Сроки
финансирова

ння (год,
квартал)

Обоснование
расчета (смета,

ссылка на
установленную

методику
расчета)

Показатели, характеризующие
эффективность выполнения целей и задач

выделения субсидии на иные цели

Лицевой счет
муниципально
го учреждения
Вышневолоцко
го городского

округа
Тверской
области

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Задача 2 «Снижение
социальной напряженности
путем создания рабочих мест,
не требующих
квалифицированной
подготовки, для проведения
работ, имеющих временный,
сезонный характер для
несовершеннолетних»

775 0707
1930200000

745700,00 Год

I I 11редос1 явление субсидий на
организацию трудоустройства
несовершеннолетних
подростков из числа учащихся
школ, средних и высших
учебных заведений в
каникулярное время

775 0707
193022001К

745700,00 Год

1.11 Нераспределенный осыпок 745700,00 год

2 Задача 2 «Развитие 1120200000 29511400,00 год Показатель 1 «Доля общеобразовательных

инфраструктуры
муниципальных
общеобразовательных
организаций »

организаций, соответствующих
современным зребованиям обучения, в
общем количестве общеобразовательных
организаций»

2.1 Мероприятие 2.02
«Укрепление материально-
технической базы
муниципальных
общеобразовательных
организаций в рамках
софинансирования»

775 0702
11202S0440

5200000,0 год Показатель 1 «Доля учащихся
общеобразовательных организаций, в
которых будут проведены ремоигные
работы, в общей численности учащихся
общеобразовательных организаций
муниципального образования»

2.1.1 М Б О У  «Красномайская
С О Ш  им. С.Ф. Ушакова»

2660000,00 год 2I0 I6L65230

Капитальный ремшл' кровли
2.1.2 М О Б У  «Дятловская С О Ш » 1640000,00 год 210161i65030

Капитальный ремонт кровли
2.1.3 М Б О У  «ВСОН1 №1» 350000,00 год 21016У04660

Замена оконных блоков
2.1.4 М Б О У  «Холохоленская

СО Ш » 550000,00
год 210I6E65140

Капитальный ремонт
сани гарно-технических узлов

2.2 Мероприятие 2.01
«Укрепление материально-
технической базы
муниципальных
общеобразовательных
организаций»

775 0702
1120210440

24311400,00 год Показатель мероприятия 5 «Количество
муниципальных общеобразовательных
организаций, охваченных мероприятиями
по укреплению материально-технической
базы»

2.2.1 М Б О У  «Красномайская
С О Ш  им. С.Ф. Ушакова»

13010600,00 год 2I016F.65230

Капитальный ремонт кровли
2.2.2 М О Б У  «Дятловская С О Ш » 7079800,00 год 210161:65030

Капитальный ремонт кровли
22.3 М Б О У  « В СО Ш  №1» 1602400,00 год 21016У04660

Замена оконных блоков
2.2.4 М Б О У  «Холохоленская

СО Ш » 2618600,00
год 2I016E65140

Капитальный ремонт
санитарно-технических узлов

3. Задача 4 «Создание условий
для воспитания гармонично
развитой и социально
ориентированной личности»

1120400000 5629070,00 Показатель 1 «Количество созданных и
функционирующих музеев в
общеобразовательны х организациях
Вышневолоцкого городского округа»
Показазель 2 «Охват школьников
общероссийским общеептенно-
государсгвснным движением детей и
молодежи "Движение Первых" в общей
числснносги обучающихся»

3.1 Мероприятие 4.02
«Организация участия детей и

7750709
1120411080

317400,00 Показатель 1 «Доля обучающихся 7-8
классов муниципальных

подростков в социально
значимых региональных
проектах»

общеобразовагельных организаций
принявших участие в социально значимых
региональных проектах»

3.1.1 М Б О У  «Гимназия №2» 37500,00 ГОД 21016У04550

3.1.2 М Б О У  C O III №7 37500,00 21016У04600

3.1.3 М Б О У  С О Ш  №12 37500,00 21016У04620

3.1 4 М Б О У  С О Ш  №19 37500.00 2 1016У04650

3.1.5 М Б О У  «Красномайская
С О Ш  им.С.Ф. Ушакова»

28100,00 2 1016Е65230

3.1.6 М Б О У  «Солнечная СО Ш » 37500,00 210161265150

3.1.7 М О Б У  «Терелесовская
СО Ш »

34800,00 ГОД 21016Н65320

3.1.8 1 Icpacii ределенный ос заток 67000,00

3.2 Мероприятие 4.03
«Организация участия детей и
подростков в социально
значимых региональных
проектах в рамках
софинансирования»

775 0709
11204S1080

322600,00 Показатель 1 «Доля обучающихся 7-8
классов муниципальных
общеобразовательны х организаций
принявших участие в социально значимых
региональных проектах»

3.2.1 М Б О У  С О Ш  №3 34800,00 год 21016У04560

3.2.2 М Б О У  С О Ш  №  5 34800,00 21016У04580

3.2.3 М Б О У  С О Ш  №6 69600,00 21016У04590

3.2.4 М Б О У  С О Ш  №13 34800,00 21016У04630

3.2.5 М Б О У  С Ш  №10 34800,00 21016У04610

3.2.6 М О Б У  Лицей №15 69600,00 21016У04640

3.2.7 М О Б У  «Борисовская С О Ш » 34800,00 год 21016Е65280

3.2.8 М Б О У  «Красномайская
С О Ш  им. С.Ф. Ушакова»

9400,00 21016К65230

4 Чядячя 1 «Организация
отдыха детей в
каникулярное время в
образовательных
учреждениях различных
видов и типов»

114000000 12636230,00 Показатель 1 «Количество учреждений, в
которых организован отдых детей в
каникулярное время»
Показатель 2 «Доля обучающихся,
охваченных организованными формами
отдыха, по отношению ко всем
обучающимся образовательных
учреждений»

4.1 Мероприятие 3 «Организация
отдыха детей в каникулярное
время»

775 0709
1140110240

3992600,00 Показался!. 1 «Доля детей и подростков,
подучивших услугу по обеспечению
отдыха и оздоровления в каникулярное
время, от общей численности обучающихся
муниципальных общеобразовательных
орган изаций»

4 1 1 Нераспределенный остаток 3992600,00

4.2 Мероприятие 4 "Организация
отдыха детей в каникулярное
время в рамках
софинансирования"

77S 0709
I I40IS0240

443630,00 Показатель 1 «Количество детей,
отдохнувших в дщерях с дневным
пребыванием»

4.2.1 Нераспределенный остаток 443630,00

5 Задача 2 «Укрепление
материально-технической

1140200000 625390,00 Показатель 1 «Доля организаций отдыха и
оздоровления детей, охваченных

базы муниципальных
организаций отдыха и
оздоровления детей»

мероприятиями по укреплению М Т Б  »

5.1 Мероприятие 2.01 «Укрепление
материально-технической базы
муниципальных организаций
отдыха и оздоровления детей в
рамках софинансирования»

7750709
U402S0450

625390,00 Показатель 1 «Количество муниципальных
общеобразовательных организаций отдыха
и оздоровления детей, охваченных
мероприятиями по укреплению
материально-технической базы»

5.1.1 М Б У  О Л  Чайка 625390,00 21016Ц53280

Приобретение М А Ф

6. Задача 2 «Укрепление
материально-технической
базы муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных
учреждений»

1110200000 7008100,00 Показатель 1 «Доля дошкольных
образовательных организаций, в которых
проведены мероприятия по укреплению
материально-технической базы»

6.1 Мероприятие 2.01
«Укрепление материально-
технической базы
муниципальных
дош кольных
образовательных
организаций»

7750701
1110211040

5393100,00 Показатель 1 «Количество организаций, в
которых будут проведены ремонтные
работы»

6.1.1 М Б Д О У  Детский сад №  3 2795800,00 21016 У 04390

Замена оконных блоков

6.1.2 М Б Д О У  Детский сад № 7 2052200,00 год 21016У04430

Замена оконных блоков
6.1.3 М Б Д О У  Детский сад №20 545100,00 год 21016У04480

капитальный ремонт
ограждения

6.2 Мероприятие 2.02
«Укрепление материально-
технической базы
муниципальных
дош кольных
образовательных
организаций в рамках
софинансирования»

7750701
11102S1040

1600000,00 Показатель 1 «Доля воспитанников
дошкольных образовательных организаций,
в которых проведены ремонтные работы, в
общей численности воспитанников
дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования»

6.2.1 М Б Д О У  Детский сад №  3 600000,00 21016У04390
—

Замена оконных блоков

6.2.2 М Б Д О У  Детский сад № 7 500000,00 год 21016У04430

Замена оконных блоков

6.2.3 М Б Д О У  Детский сад №20 500000,00 год 21016У04480

капитальный ремонт
ограждения

6.3. Оснащение муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций уличными
игровыми комплексами в

7750701
11102S1350

15000,0 Показатель 1 «Количество организаций, в
которых будут проведены мероприятия по
данному направлению»

рамках софниянснроиянин
6.3.1 М И Д О У  Детский еял JVs 3 1 15000,0 2Ю16У04540

Приобретение уличного
игрового комплекса

15000,0

7. 'Задача 1 « У ч а е те  в
программе поддержки
местных инициатив»

4434508,06 Показатель 1 «Количество учреждений,
участвующих в конкурсе»

7.1 Расходы на реализацию
профамм по поддержке
местных инициатив за счет
средств местного бюджета,
поступлений от юридических
лиц и вкладов фаждан
(Приобретение теневого навеса
для нужд М БД О У  "Детский сад
№  31” в г. Вышний Волочек)

775 «701
1150119134

391440,00 21016У04540

7.2 Расходы на реализацию
профамм по поддержке
местных инициатив за счет
средств местного бюджета,
поступлений от юридических
лиц и вкладов фаждан
(Опиливание и утилизация
деревьев на земельном участке
М БД О У  "Детский сад№  20” по
адресу: Тверская область,
Вышневолоцкий городской
округ, г. Вышний Волочек, ул.
Баумана д. 17)

775 0701
1150119135

551110,10 21016У04480

7.3 Расходы на реализацию
профамм но поддержке
местных инициатив за счет
средств местного бюджета,
поступлений от юридических
лиц и вкладов фаждан
(11риобрстение теневого навеса
для М БД О У  "Детский сад №  5"
в 1 Вышний Волочек)

775 0701
1150119136

391440,00 21016У04410

7 4 Расходы на реализацию
профамм по поддержке
местных инициатив за счет
средств местного бюджета,
поступлений от юридических
лиц и вкладов фаждан
(Устройство офаждения
территории здания М БУ  Д О
"Дом детского творчества" но
адресу: Гаерская область, г.
Вышний Волочек, ул. Большая
Сядопм, дом №  17-31)

775 0703
I 150119137

834693,96 21016У04690

7.5 Расходы на реализацию 77S 0703 1331712,00 21016У04690

программ по поддержке
местных инициатив за счет
средств местного бюджета,
поступлений от юридических
лиц и вкладов граждан
(Приобретение кресел для
зрительного зала М Б У  Д О
"Дом  детского творчества" в г.
Вы ш ний Волочек)

1150119138

•

7.6 Реализация программ по
под держке местных инициатив
в Тверской области
(Приобретение оборудования
для М Б У  Д О  "Спортивная
школа Вышневолоцкого
городского округа")

775 0703
1310419145

934112,00 21016Е66160